Проект
[image: ГЕРБЭАО1111]

[bookmark: _GoBack]

ЭВЕНКИЙСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 созыв
 сессия
2023 г.                                                                                                             п. Тура

Об утверждении отчета об исполнении
районного бюджета за 2022 год

Рассмотрев отчет об исполнении районного бюджета за 2022 год, в соответствии со статьей 264.6. Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 62 Положения о бюджетном процессе в Эвенкийском муниципальном районе, утвержденного Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 22 сентября 2017 г. № 4-1613-5, Эвенкийский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2022 год, в том числе:
исполнение районного бюджета по доходам в сумме 8 725 134,9 тыс. рублей и расходам в сумме 8 606 553,1 тыс. рублей;
исполнение районного бюджета с профицитом в сумме 118 581,8 тыс. рублей;
исполнение по источникам внутреннего финансирования профицита районного бюджета за 2022 год в сумме 118 581,8 тыс. рублей.
2. Утвердить исполнение районного бюджета за 2022 год со следующими показателями:
источников финансирования профицита районного бюджета по кодам классификации источников дефицитов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему Решению;
доходов районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему Решению;
расходов районного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов согласно приложению 3 к настоящему Решению;
расходов районного бюджета по ведомственной структуре расходов согласно приложению 4 к настоящему Решению;
расходов районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Эвенкийского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 5 к настоящему Решению;
межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджетам поселений Эвенкийского муниципального района, согласно приложениям 6-14, 18-22 к настоящему Решению;
другими показателями согласно приложениям 15-17 к настоящему Решению.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Эвенкийская жизнь».

Председатель Эвенкийского районного
Совета депутатов                                                                             В. И. Карамзин

Глава
Эвенкийского муниципального района                                         А.Ю. Черкасов

«__»  июня 2023 года
п. Тура

image1.jpeg